
文化・交流センター南館改修に伴う電気設備工事

契  約  番  号 R6-19-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 5月 8日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 生涯学習・市民活動室

契  約  金  額 \22,770,000円 （うち取引に係る消費税 \2,070,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\23,380,500円 （入札書比較価格 \21,255,000円）

最低制限価格(税込) あり　\21,509,400円 （入札書比較価格 \19,554,000円）

請  負  業  者 松谷電気（株）  

履  行  期  間 令和  6年  5月  8日  から  令和  6年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

設計図書等配布 令和  6年  4月 12日  から  令和  6年  4月 16日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月 7日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１

入

回 第２回 第３回 備　考

 

選
定
理
由

施工実績、技

札

術的適性を勘案し、本

 

市選定基準に基づき５

経

者を指名。

設
計
大
要

箕

 

面文化・交流センター

過

南館改修に伴う電気設

 

備工事一式

備考

1
29

及

15-0
20,700

 

,000松谷電気（株

び

）  

落札

2
895-

 

0
20,900,00

結

0中井電気工事（株）

 

  

3
1256-0

2

果

1,200,000（

 

株）池永電気商会  

調

4
2117-0

21,

 

000,000相和シ

書

ステム（株）  

5
9

（

952-0
21,20

 

0,000（有）大昇

兼

通信建設  

 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



文化・交流センター南館改修工事（建築）

契  約  番  号 R6-28-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 5月13日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 生涯学習・市民活動室

契  約  金  額 \86,130,000円 （うち取引に係る消費税 \7,830,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\88,594,000円 （入札書比較価格 \80,540,000円）

最低制限価格(税込) あり　\81,505,600円 （入札書比較価格 \74,096,000円）

請  負  業  者 さくら建設（株）  

履  行  期  間 令和  6年  5月 13日  から  令和  6年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

設計図書等配布 令和  6年  4月 15日  から  令和  6年  4月 17日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月10日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第

入

２回 第３回 備　考

選
定

 

理
由

施工実績、技術的

札

適性を勘案し、本市選

 

定基準に基づき７者を

経

指名。

設
計
大
要

箕面文

 

化・交流センター南館

過

改修工事一式

備考

1
1

 

461-0
79,73

及

0,000城下工務店

 

（有）  

2
5084

び

-0
78,300,0

 

00さくら建設（株）

結

  

落札

3
9-0

79

 

,900,000（株

果

）掛谷工務店　箕面支

 

店  

4
378-0

7

調

9,740,000（

 

株）森長工務店　箕面

書

支店  

5
556-0

（

富国建設（株）　箕面

 

営業所  

辞退

6
12

兼

72-0
80,500

 

,000西田工業（株

契

）　箕面営業所  

7

 

2978-0
80,5

約

40,000（株）中

 

島工務店　大阪支店 

調

 

 書 ）

件         名
箕面



文化・交流センター南館改修に伴う機械設備工事

契  約  番  号 R6-29-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 5月13日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 生涯学習・市民活動室

契  約  金  額 \13,198,900円 （うち取引に係る消費税 \1,199,900円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\14,347,300円 （入札書比較価格 \13,043,000円）

最低制限価格(税込) あり　\13,198,900円 （入札書比較価格 \11,999,000円）

請  負  業  者 エースイ設備（株）  

履  行  期  間 令和  6年  5月 13日  から  令和  6年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

設計図書等配布 令和  6年  4月 18日  から  令和  6年  4月 22日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月10日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名

入

第１回 第２回 第３回 備

 

　考

選
定
理
由

施工実績

札

、技術的適性を勘案し

 

、本市選定基準に基づ

経

き５者を指名。

設
計
大

 

要

箕面文化・交流セン

過

ター南館改修に伴う機

 

械設備工事一式

備考

1

及

664-0

（株）渡辺

 

水道工業所  

辞退

2

び

2155-0
11,9

 

99,000エースイ

結

設備（株）  

落札

3

 

1334-0
12,6

果

50,000（株）小

 

畑設備工業  

4
25

調

76-0

（株）増田設

 

備  

辞退

5
1252

書

-0
12,990,0

（

00（株）三原工業 

 

 

兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



管改良工事No.1(R6)

契  約  番  号 R6-47-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 5月21日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \114,730,000円 （うち取引に係る消費税 \10,430,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\121,124,300円 （入札書比較価格 \110,113,000円）

最低制限価格(税込) あり　\110,338,800円 （入札書比較価格 \100,308,000円）

請  負  業  者 上田良建設（株）  

履  行  期  間 令和  6年  5月 21日  から  令和  7年  2月 10日  

履  行  場  所 箕面市　桜ヶ丘四丁目　地内

設計図書等配布 令和  6年  4月 23日  から  令和  6年  4月 25日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月20日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入

選
定
理
由

施工実績、技

 

術的適性を勘案し、本

札

市選定基準に基づき８

 

者を指名。

設
計
大
要

配

経

水管布設

　DIPφ7

 

5（GX）　532.

過

8ｍ

　DIPφ75（

 

K）　4ｍ

　DIPφ

及

100（GX）　22

 

.4ｍ

備考

1
9949

び

-0
105,000,

 

000（株）ユウカ 

結

 

2
1000527-

 

0
108,900,0

果

00（株）江坂資材 

 

 

3
5056-0

10

調

9,300,000明

 

広開発（株）  

4
3

書

08-0
104,30

（

0,000上田良建設

 

（株）  

落札

5
12

兼

28-0
105,00

 

0,000（株）三原

契

組  

6
681-0

1

 

10,113,000

約

（株）江川組  

7
1

 

231-0
107,3

調

60,000（株）津

 

賀建設  

8
1263

書

-0
106,000,

 

000鳥井建設（株）

）

  

件         名
配水



受水管及び配水管改良工事(R6)

契  約  番  号 R6-52-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 5月27日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \68,530,000円 （うち取引に係る消費税 \6,230,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\72,227,100円 （入札書比較価格 \65,661,000円）

最低制限価格(税込) あり　\65,662,300円 （入札書比較価格 \59,693,000円）

請  負  業  者 谷垣建設（株）  

履  行  期  間 令和  6年  5月 27日  から  令和  6年 12月 11日  

履  行  場  所 箕面市　坊島２丁目　地内

設計図書等配布 令和  6年  4月 24日  から  令和  6年  4月 26日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月24日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施

入

工実績、技術的適性を

 

勘案し、本市選定基準

札

に基づき７者を指名。

 

設
計
大
要

受水管布設D

経

IP（GX型）Φ40

 

0mm

配水管布設DI

過

P（GX型）Φ75m

 

m～200mm

配水管

及

布設HIΦ50mm

仕

 

切弁設置Φ75～20

び

0mm

備考

1
297-

 

0
64,400,00

結

0（株）仲野商店  

 

2
353-0

64,6

果

80,000（株）大

 

金建設  

3
1386

調

-0
62,300,0

 

00谷垣建設（株） 

書

 

落札

4
1196-0

（

64,500,000

 

（株）今木組  

5
2

兼

414-0
65,00

 

0,000（株）ケイ

契

ビィイーアキード  

 

6
72-0

64,40

約

0,000（株）石川

 

工業  

7
2945-

調

0
64,600,00

 

0（有）今宮建材  

書 ）

件         名
坊島



受水場旧館３号ポンプ更新工事

契  約  番  号 R6-55-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 6年 5月28日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \20,970,400円 （うち取引に係る消費税 \1,906,400円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\22,875,600円 （入札書比較価格 \20,796,000円）

最低制限価格(税込) あり　\20,970,400円 （入札書比較価格 \19,064,000円）

請  負  業  者 朝日企業（株）  

履  行  期  間 令和  6年  5月 28日  から  令和  7年  2月 12日  

履  行  場  所 箕面市　坊島　地内

設計図書等配布 令和  6年  5月 10日  から  令和  6年  5月 14日 まで

入　　札　　日 令和 6年 5月27日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技

入

術的適性を勘案し、本

 

市選定基準に基づき５

札

者を指名。

設
計
大
要

送

 

水ポンプ更新　１台

電

経

動仕切弁更新　１台

モ

 

ータ整備　　　１台

備

過

考

くじにより落札者を

 

決定。

1
274-0

1

及

9,064,000朝

 

日企業（株）  

落札

び

2
1271-0

20,

 

795,000（株）

結

大阪ポンプ製作所  

 

3
302-0

20,7

果

96,000イワキ・

 

モリタニ電工（株） 

調

 

4
1452-0

19

 

,064,000（株

書

）サンセイ  

5
17

（

44-0

日本メンテナ

 

スエンジニヤリング（

兼

株

棄権）  

 契 約 調 書 ）

件         名
坊島


